
4

•7

ÍUIiãCi^

município de planalto
CNP/N" 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rIine.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 232^/2018, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N" 065/2018, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E

SUPERMERCADO MARTINKOSKILTDA - ME.

Aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e

dezenove o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. INÁCIO JOSÉ WERLE e SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA - ME,

neste ato representado por sua Administradora Sra. ELAINE IVANETE KALSING

MARTINKOSKI, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo n"

232/2018, firmado entre as partes em data de 10 de agosto de 2018, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios, produtos
de higiene pessoal e limpeza em geral a serem usados na manutenção das atividades
desenvolvidas pela Secretaria de Assistência Social e Centro de Referência da
Assistência Social (CRAS) deste Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo enti'e as partes, fica acrescida
a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato),
totalizando a importância de R$ 3.461,25 (três mil quatrocentos e sessenta e um reais
e vinte e cinco centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao
Contrato Administrativo n" 232/2018, celebrado entre as partes em 10/08/2018,
tendo como importe o valor de R$ 13.895,75 (treze mil oitocentos e noventa e cinco
reais e setenta e cinco centavos), passando o objeto total contratado, no valor de RS
17.357,00 (dezessete mil trezentos e cinqüenta e sele reais), a teor do disposto no art.
65, § 1'' da Lei n". 8.666/93.
Lote 01

Lote [tem Produto/Serviço Marca Un Quant. Preço Preço total

1 01 ARROZ PACOTE .'i KG PARBOLÍZADO

ESPECIAL TIPO 1 longo Uno. beneficiado,

polido, procedência nacional c ser de safra

corrente, limpo, grüos inteiros mínimo de

90%. umidade máxima de 14 %.

Selecionado eletronicamente grão a grão,

não sendo necessário lavar e nem escolher

para sua preparaçSo. Produto natural sem

adição de elementos químicos

(agrotóxicos).

SABOR SUL PCTE 10 7.60 76.00

1 02 FARINHA DE TRIGO PACOTE 5 KG

produto obtido do trigo, sadio, devidamente

limpo, isento de matérias terrosas e

parasitas, não podendo estar limida.

fermentada ou rançosa. 0 produto deverá

estar de acordo com a Resolução RDC 344

JULINE PCTE 50 8.20 410.00

rmo Aditivo Contrato Administrativo 232/2018

1

Página 1










